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اشتغالاینفو

واکنش بازارها به جنگ غزه
قیمت هر اونس طلای جهانی از مرز 2هزار دلار عبور کرد

افزایش درگیری ها در غزه بازارهای جهانی را 
متلاطم کرد به طوری که قیمت هر اونس طلا بعد از 
ماه ها از مرز 2000دلار عبور کرد و قیمت نفت خام 
نیز بار دیگر به 90دلار رسید. در بازار داخلی نیز 
بورس نزول کرد و قیمت طلا و ارز با رشد مواجه 

شده اند.
به گزارش همشهری، افزایش درگیری های نظامی 
در غزه بازار های جهانی ازجمله بازار فلزات 
گران بها، نفت و همینطور بازار داخلی طلا و ارز و 

بورس را تحت تأثیر قرار داد.
مهم ترین رویداد در این زمینه مربوط به افزایش 
قیمت هر اونس طلا در بازار های جهانی بود. پیش 
از این برخی مؤسسات مالی هشدار داده بودند، 
چنانچه دامنه جنگ در خاورمیانه فراگیر شود، 
قیمت طلا در بازارهای جهانی می تواند به مرز 
2هزار دلار برسد. با این حال اغلب تحلیلگران در 
این زمینه محتاط بودند و فقط احتمال می دادند 
قیمت طلا تا مرز 2هزار دلار رشد کند. بلومبرگ 
پیش از این گفته بود اگر جنگ خاورمیانه وارد 
مرحله جدیدی شود هر اونس طلا می تواند به سقف 
2هزار دلار نزدیک شود. رویترز نیز تأکید کرده بود 
درصورت توسعه جنگ به جبهه شمالی و درگیر 
شدن حزب الله یا ورود سربازان اسرائیلی به خاک 
غزه قیمت هر اونس طلا می تواند باز هم صعودی 
شود. در چنین شرایطی اما قیمت هر اونس طلا 
با قدرت از این محدوده عبورکرد و تأثیر زیادی بر 

بازارها گذاشت.

رشد طلا و نفت
آمارها نشان می دهد جمعه شب به دنبال انتشار 
خبر های اولیه در مورد افزایش درگیری های نظامی 
و احتمال حمله زمینی نیروهای رژیم صهیونیستی 
به غزه قیمت هر اونس طلا در بازار های جهانی به 

سرعت صعود کرد و با قدرت از محدوده 2هزار دلار 
که نوعی مرز روانی محسوب می شود عبور کرد. 
قیمت هر اونس طلا حتی تا پایان معاملات جمعه 

به 2006دلار هم رسید.
از ابتدای جنگ غزه تاکنون قیمت طلای جهانی 
140دلار در هر اونس افزایش یافته است. 
کارشناسان بر این باورند درصورت تداوم جنگ 
ظرف 2روز آینده درصورتی که از روز دوشنبه 
بازار های جهانی دوباره معاملات خود را از سر 
بگیرند قیمت طلا می تواند با رشد های بیشتری نیز 
مواجه شود. تحلیلگران بر این باورند که درصورت 
عبور قیمت هر اونس طلا در بازار های جهانی 
از مرز 2061دلار، شتاب رشد بیشتر هم خواهد 
شد و ممکن است قیمت طلا برای مدت ها در 
این محدوده باقی بماند. آخرین بار قیمت طلا 
در بازار های جهانی در ماه می توانسته بود تا این 

محدوده پیشروی کند.
همگام با افزایش قیمت طلا، قیمت نفت برنت نیز 
دوباره صعود کرد و به 90دلار رسید. هر بشکه نفت 
وست تگزاس نیز با 2درصد افزایش از مرز 85دلار 

عبور کرد.
در بازار سایر فلزات ارزشمند نیز قیمت نقره بیش 
از یک درصد افزایش یافت و به 2۳دلار در هر 

اونس رسید.

رشد قیمت ها در بازارداخلی
همگام با رشد قیمت طلا در بازارهای جهانی قیمت 
طلا و ارز در بازار داخلی هم با رشد مواجه شدند. 
درمبادلات روز گذشته قیمت هر دلار آمریکا 
از مرز 52هزار تومان عبور کرد و هر گرم طلای 
18عیار با ۳درصد افزایش به قیمت 2میلیون و 
5۳6هزارتومان خرید و فروش شد. با رشد قیمت 
طلا و ارز، قیمت هرسکه طرح جدید نیز با 450هزار 

تومان افزایش به مرز ۳0میلیون تومان رسید.

سقوط شاخص به زیر مرز 2میلیون واحد
با وجود رشد قیمت ارز در مبادلات روز گذشته 

شاخص کل بورس تهران به تحولات منطقه ای 
واکنش منفی نشان داد و با یک افت سنگین 
مواجه شد. این در حالی است که بین شاخص 
بورس و قیمت دلار همبستگی وجود دارد و در 
دوره هایی که قیمت دلار رشد می کند شاخص 
بورس هم افزایش می یابد اما در مبادلات دیروز 
شاخص بورس تهران اعتنایی به این موضوع 
نکرد و با 51هزار واحد کاهش به زیر مرز2میلیون 
واحد سقوط کرد. این نزول 2.5درصدی یکی از 
سنگین ترین نزول های شاخص کل از ابتدای 
سال تاکنون است. با این میزان نزول بیش از 
2۳5هزار میلیارد تومان از ارزش بازار سهام 

کاسته شد.

مشاغل پردرآمد ایران کدامند؟ سدهای ایران تشنه بارش های پاییزی
وزارت کار و امور اجتماعی جزئیاتی از دخل و خرج 
خانوارهای شهری ایرانی را منتشر و اعلام کرد: 
بالاترین میزان درآمد در بین 12گروه شغلی در سال 
گذشته به گروه مدیران عالی رتبه اختصاص دارد و 
کمترین میزان درآمد را گروه هایی چون کارگران 

ساده دارند.
به گزارش همشهری، میانگین درآمد خالص یک 
خانوار شهری ایرانی در سالی که گذشت 166میلیون 
و 661هزار و 100تومان و میانگین هزینه خالص هم 
1۳7میلیون و 146هزار تومان بوده که بیانگر تراز 

مثبت 22درصدی است.
این گزارش می افزاید: پس از مدیران عالی رتبه و 
ارشد بیشترین درآمد به متخصصان علمی و فنی، 
تکنیسین ها و دستیاران آنها و کارمندان اداری 
و دفتری اختصاص دارد و کارگران خدماتی و 
فروشندگان کالاها و خدمات، کارگران ماهر شاغل 
در بخش کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری در 
مرحله بعد قرار می گیرند. در رتبه هشتم صنعتگران 
و کارگران شاغل صنعتی جای گرفته اند و پس از آنها 
متخصصان و مونتاژکاران ماشین آلات و رانندگان 

وسیله نقلیه در رتبه دهم جای گرفته اند و کارگران 
ساده، سایر مشاغل اظهارنشده و افراد غیرشاغل 

رتبه های بعدی را به خود اختصاص داده اند.
سالنامه آماری وزارت کار نشان می دهد خالص 
درآمد یک خانوار فقیر در دهک اول طی سال 
گذشته 42میلیون و 44۳هزار تومان بوده درحالی که 
خالص درآمد یک خانواده ثروتمند در دهک دهم 
424میلیون و 622هزار و 100تومان برآورد شده 
است که این میزان شکاف درآمدی قابل توجه است. 
نکته مهم اینکه دهک های درآمدی هفتم تا دهم از 
نظر میزان درآمد بالاتر از میانگین کشوری قرار دارند 
و دهک اول یا فقیر جامعه بیش از دخلش، خرج دارد.

این گزارش همچنین فاش می سازد بالاترین میزان 
درآمد خالص خانوار بر حسب وضع شغلی در سال 
گذشته به خانوارهای شهری کارفرمایی و پس از آن 
کارکنان مستقل اختصاص دارد و در رتبه بعدی هم 
افراد مزدبگیر و حقوق بگیر عمومی، تعاونی و پس از 
آنها حقوق بگیران بخش خصوصی جای گرفته اند و 
کمترین میزان درآمد به کارکنان فامیلی بدون مزد 

مشخص و افراد غیرشاغل اختصاص داشته است. 

آمارهای رسمی می گویند 14سد مهم با کاهش 
موجودی آب روبه رو شده اند که بخشی از این مسئله 
ناشی از تغییرات اقلیمی است و برخورداری از یک سوم 
بارش متوسط جهانی، توزیع نامتوازن زمانی و مکانی 
آن و بالا بودن تلفات تبخیر شرایط آبی کشور را بغرنج 
کرده و حالا این سدهای تشنه چشم  به راه بارش های 

پاییزی هستند.
به گزارش همشهری، براساس آخرین آماری که شرکت 
مدیریت منابع آب ایران منتشر کرده، تعداد 14سد مهم 
کشور با کاهش آب از 25 تا 75درصد نسبت به سال 
گذشته روبه رو شده که بخشی از آن ناشی از نامتوازنی 
بارش هاست. به تازگی فیروز قاسم زاده، سخنگوی 

صنعت آب گفته است: با توجه به کاهش ورودی آب 
به مخازن سدهای کشور در سال های اخیر، درصد 
پرشدگی مخازن سدهای مهم کشور متفاوت بوده و 
برخی سد های کشور در شرایط کنونی خالی و برخی 

دارای شرایط پرشدگی کامل هستند.
به گفته او، همین امر باعث شده  برنامه منابع و مصارف 
سدها در سطح حوضه های آبریز کشور به صورت جدی و 
دقیق تنظیم و پایش شود و در سدهایی همچون کرخه، 
زاینده رود، سدهای استان تهران و مواردی از این قبیل 
که حجم ذخایر پایین است، تأمین آب با رعایت اولویت 
تأمین شرب و تضمین کاهش کمبود آب برای شرب در 

ماه های آینده دنبال شود.

روند کاهشی مصرف بنزین در کشور
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، گفت: موازنه تولید و مصرف بنزین در کشور برقرار 
است. در تابستان با توجه به افزایش سفرهای بین استانی و ایام اربعین، اوج مصرف بنزین را شاهد بودیم.  

تردد خودروهای تک سرنشین در شهرها مصرف را افزایش می دهد.

پیش بینی رشد  تیراژ خودروسازان به 4500دستگاه در روز
دبیر انجمن قطعه سازان کشور گفت: با رفع مشکل نقدینگی قطعه سازان، تولید آنها افزایش می یابد و 
افزایش تولید موجب تأمین بموقع قطعات خودروساز می شود، با این شرایط پیش بینی می شود تیراژ 

خودروسازان تا 15روز آینده به 4500دستگاه در روز برسد.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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قیمت

ماکارونی پروانه ای بزرگ 
مانا ۵00گرمی

24  هزار و 200 تومان

قیمت

ماکارونی لینگوئینی 
مک ۷00گرمی

قیمت

16  هزار و 900 تومان
ماکارونی صدفی 
شاهنگ ۴00گرمی

24  هزار تومان

خرجدخلگروه های شغلی
 252،845،400 325،978،600مدیران عالی رتبه 

 227،514،200 268،517،700متخصصان)علمی و فنی(
 169،718،600 203،273،800تکنسین ها و دستیاران

 198،444،600 232،898،700کارمندان امور اداری و دفتری
 145،875،000 176،136،600کارکنان خدماتی و فروشندگان

 118،727،500 168،639،300کارکنان ماهر کشاورزی
 123،682،400 150،141،800صنعتگران و کارکنان مشاغل مربوط
 131،471،800 160،339،000متصدیان و رانندگان وسایل نقلیه

 99،529،800 117،089،700کارگران ساده
 179،324،900 199،278،400سایر و اظهارنشده

 125،094،200 154،119،900غیرشاغل
 137،146،000 166،964،100میانگین

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

دلایل رشد نرخ طلا
 نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در 
مورد دلایل رشد قیمت طلا در مبادلات دیروز 
گفت: یکی از عوامل اصلی تغییرات در بازارهای 

مالی و بازار طلا تحولات سیاسی و اقتصادی است.
محمد کشتی آرای به همشهری توضیح داد: قیمت 
طلا در بازار های جهانی یک بار در ابتدای سال جاری 
از مرز 2هزار دلار فراتر رفته بود اما  ماه قبل با 
150دلار کاهش به کانال 1800دلار نزول کرد. 
دیروز اما تحولات سیاسی در خاورمیانه باعث شد 
تا قیمت دلار بار دیگر از مرز 2هزار دلار عبور کند 
و به 2006دلار برسد که رکورد جدید در چند ماه 
گذشته محسوب می شود. او با بیان اینکه رشد 
32دلاری قیمت طلای جهانی بر بازار داخلی نیز تأثیر 
گذاشت، ادامه داد: قیمت هر سکه طرح جدید در 
مبادلات دیروز تحت تأثیر همین موضوع 500هزار 
تومان افزایش یافت و به تناسب این رشد، قیمت 

سایر قطعات هم با افزایش مواجه شدند.

این کارشناس بازار طلا در پاسخ به این پرسش 
که آیا روند صعودی قیمت طلا ادامه دار خواهد 
بود یا خیر گفت: روند قیمت طلا وابسته به 
تحولات منطقه و تنش در خاورمیانه است 
بنابراین نمی توان به طور دقیق آینده را 
پیش بینی کرد.البته ما امیدواریم تنش ها 
کاهش یابد و قیمت طلا هم با افت مواجه شود. 
او در پاسخ به این پرسش که چه توصیه ای 
برای سرمایه گذاران بازار طلا دارد گفت: 
درگذشته معاملات عمدتا به صورت فیزیکی در 
بازار سنتی انجام می شد اما امروز صندوق های 
سرمایه گذاری طلا در بازار سرمایه فعال هستند 
و مردم می توانند هر مقدار طلا که می خواهند از 

بورس کالا خریداری کنند.
او ادامه داد: توصیه ما به مردم معمولا این است 
که در شرایطی که بازار آرام است برای خرید و 

فروش اقدام کنند.

متوسط هزینه و درآمد خالص خانوار ایرانی سرپرست خانوار در سال 1401- تومان

آخرین میزان پرشدگی و درصد تغییر آب سدهای منتخب تا پایان مهر 1401نسبت به سال گذشته

میزان پرشدگی:8درصد کاهش: 69درصد
سد طرق در خراسان رضوی

میزان پرشدگی:23درصد کاهش: 52درصد
سد نساء کرمان 

میزان پرشدگی:24درصد کاهش: 37درصد
سد جیرفت کرمان

میزان پرشدگی:18درصد کاهش: 36درصد
سد 15 خرداد قم

میزان پرشدگی:30درصد کاهش: 31درصد
سد آغ چای آذربایجان غربی

میزان پرشدگی:49درصد کاهش: 28درصد
سد دامغان سمنان 

میزان پرشدگی:31درصد کاهش: 26درصد
سد شیرین دره خراسان شمالی 

میزان پرشدگی:3درصد کاهش: 69درصد
چاه نیمه های سیستان و بلوچستان

میزان پرشدگی:16درصد کاهش: 64درصد
سد شمیل و نیان هرمزگان

میزان پرشدگی:7درصد کاهش: 64درصد
سد دوستی خراسان رضوی

میزان پرشدگی:9درصد کاهش: 62درصد
سد تنگوئیه کرمان

میزان پرشدگی:21درصد کاهش: 61درصد
سد سرنی هرمزگان

میزان پرشدگی:8درصد کاهش: 57درصد
سد ساوه مرکزی

میزان پرشدگی:30درصد کاهش: 53درصد
سد استقلال هرمزگان 

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 1166میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بازار سهام، نسبت خروج پول سهامداران حقیقی به ارزش 
معاملات خرد به 28.4درصد رسید که نشان می دهد 
شتاب خروج پول از بازارسهام در مقایسه با چهارشنبه 

هفته قبل بیشتر شده است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 50هزارو 
856واحد، معادل 2.54درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 951هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

23هزارو548واحد نزول به 653هزار و 176واحد رسید.

تالار شیشه ای

1510خرید  حقوقی

345 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 2هزارو 
600میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 3هزارو 766میلیارد تومان 
رسید. این ارقام نشان می دهد تقاضا برای خرید سهام 
از سوی سهامداران حقیقی در مبادلات دیروز نسبت 

به چهارشنبه هفته قبل 14.6درصد رشد کرده است.

2600خرید  حقیقی

3766 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

ارزش کل معاملات خرد دردادوستدهای دیروز با 1148میلیارد 
تومان افزایش به 4هزار و 110میلیارد تومان رسید. این رشد 
البته به معنای افزایش تقاضا برای خرید سهام نبود بلکه 
بخش عمده آن ناشی از حمایت بازارگردان ها و سهامداران 
حقوقی از نماد های بورس برای جلوگیری از نزول بیشتر بود. 
دیروز در مجموع قیمت سهام 90درصد شرکت های بورس با 
افت مواجه و 1166میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج 
شد که نسبت به روز های گذشته رشد زیادی نشان می دهد. 
این ارقام نشان می دهد اعتماد سهامداران به پایین ترین حد 
رسیده است و افزایش قیمت دلار هم نمی تواند مانع خروج 
سهامداران از بورس شود. علت اصلی این موضوع افزایش 
ریسک های سیاسی و نامشخص بودن آینده تنش ها در 
خاورمیانه است که سهامداران را نسبت به روز های آینده 
نگران کرده است. با این حال انتظار می رود در مبادلات امروز 
از شدت فروش سهام در بورس کاسته شود و بازار به تعادل 
برسد چراکه با افزایش میزان فروش سهام ظرف روز های 
گذشته بازار به ناحیه اشباع فروش رسیده است اما این 
موضوع به معنای آغاز یک رشد پایدار نیست و فعلا تا بازگشت 

اعتماد به بورس راه درازی در پیش است.
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